【株式会社エフアンドエム】

代表取締役社長：森中 一郎  資本金：907 百万円  本店：大阪府吹田市  コード：4771（JASDAQ）

（お問合せ先） 経営企画部：松尾 TEL:06-6339-7177 FAX:06-6339-7184 e-mail:info@fmltd.co.jp

各位                                    平成 28 年 8 月 2 日

「エフアンドエム・ビジネススクール福岡校（F-College）」開校のお知らせ
～福岡支社にて若手経営者や後継者を育成～

株式会社エフアンドエム(本社:大阪府吹田市 代表取締役社長:森中一郎 以下エフアンドエム)

は、平成 28 年 9 月に福岡支社にて「エフアンドエム・ビジネススクール福岡校（F-College）」を開校

しますのでお知らせいたします。

１．背景

エフアンドエムは沖縄支社にて平成 27 年 7 月に「美ら海（ちゅらうみ）ビジネススクール」を開校

したことを皮切りに、平成 28 年１月に「エフアンドエム・ビジネススクール東京校（T-College）」、4 月

に「同 大阪校（O-College）」を続々と開校し、各校で多くの反響をいただいております。

これらの実績と、中堅中小企業のバックオフィスを支援するコンサルティングサービスである「エ

フアンドエムクラブ」の会員企業様からの多数のご要望を受け、福岡支社でも「エフアンドエム・ビ

ジネススクール福岡校（F-College）」を開校する運びとなりました。当ビジネススクールの運営を通

じて、世界をリードする経営者の輩出をビジョンに、数字とハートが強い経営者の育成を目指しま

す。

２．内容

1 クラス定員 20 名、授業は原則ひと月 2 回（土曜日または日曜日）を予定しており、校長は当社

取締役の原田博実(MBA 経営学修士)が務めます。授業は従来型の「受講者が座って聴くだけ」

ではなく参加型のアクティブラーニング（能動的学習）を基本スタンスとしています。カリキュラムに

は、「中小企業こそ SNS や Youtube など IT の積極的な活用が必要」と考え、マーケティング実習に

おいてはスマートフォンを使った自社の求人コマーシャル制作などを取り入れます。また生徒間の

情報共有には Facebook を利用します。

今回は「美ら海ビジネススクール」3 期生、「エフアンドエム・ビジネススクール東京校

（T-College）」2 期生、「同 大阪校（O-College）」2 期生も同時にカリキュラムを進めていくことにな

るため、「ミックスカレッジ制度」を利用し、他地域のスクールの授業に参加することも可能にするな

ど、積極的な地域間交流を推進いたします。また、半年間のベーシックカリキュラムを修了後は、ア

ドヴァンスドクラスへの進学を可能としております。

参加者は他地域のスクール同様 20 代から 50 代までの経営者や後継者が大半を占める予定で

すが、他地域と同様に「地方創生」をミッションとした地域金融機関からの参加も見込まれます。

News Release                                   株式会社エフアンドエム

【株式会社エフアンドエム】

代表取締役社長：森中 一郎  資本金：907 百万円  本店：大阪府吹田市  コード：4771（JASDAQ）

（お問合せ先） 経営企画部：松尾 TEL:06-6339-7177 FAX:06-6339-7184 e-mail:info@fmltd.co.jp

【全国のスクール】

福岡校（F-College）：土日クラス 定員 20 名

東京校（T-College）：平日クラス 定員 24 名

東京校（T-College）：アドヴァンスドクラス 定員 16 名

大阪校（O-College）：土日クラス 定員 12 名

美ら海ビジネススクール：土日クラス 定員 16 名

美ら海ビジネススクール：アドヴァンスドクラス 定員 16 名

【受講料】

年間 518,400 円(税込)で、エフアンドエムクラブ会員企業には割引価格が適用されます。

３．業績へ与える影響について

当社業績に与える影響は現在のところ未定であり、何らかの影響を確認次第、適時開示いたし

ます。

以上